
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.415 Segunda-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 669/2020 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
CONSIDERANDO as deliberações contidas no processo nº 2020/751965;
CONSIDERANDO a servidora encontrar-se em processo de aposentadoria 
(2019/629650).
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DAS GRAÇAS TAPPEMBECK BENTES , Id. 
Funcional nº 5175798/015, Enfermeira Generalista, lotação Ambulató-
rio de Cirurgia, 360 (Trezentos e sessenta dias) de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 03/08/2020 a 28/07/2021, referente 
aos triênios 26/04/1993 a 25/04/1996(60), 26/04/2005 a 25/04/2008(60) 
e 26/04/2008 a 25/04/2011(60), 26/04/2011 a 25/04/2014(60), 
26/04/2014 a 25/04/2017(60), 26/04/2017 a 25/04/2020(60).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Novembro de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603300

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 291/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS.
Valor: R$ 4.494,00
Data de Assinatura: 19/11/2020
Vigência: 19/11/2020 a 19/11/2021
Dispensa de Licitação nº 156/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/629174
Orçamento: Funcional Programática:
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0103, 0149006653, 0261, 0269, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 7149008494, 7149008545 e 
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030 e 449052;
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ/MF n.º 05.903.157/0001-40
Endereço: Travessa Humaitá, 2233, Térreo, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-047, Telefone: (91) 98811-8170
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603302

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 51/2020
Às 09:08 horas do dia 19 de novembro de 2020, após constatada a re-
gularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2020/547806, Pregão nº 00051/2020.
- Empresa vencedora: ERGUE ENGENHARIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
DE HIGIENE LTDA
CNPJ 34.625.186/0001-96
Itens 01
Valor Global: R$ 556.875,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 603338
RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 050/2020
Às 12:15 horas do dia 03 de novembro de 2020, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
351904/2020, Pregão nº 050/2020.
- Empresa vencedora: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA.
CNPJ 12.401.269/0001-69
 Itens 03, 04, 05, 07, 08, 09, 13 e 15
Valor Global: R$ 211.994,96
- Empresa vencedora: F CARDOSO E CIA LTDA.
 CNPJ 04.949.905/0001-63
Itens 06 e 17
Valor Global: R$ 66.033,00
- Empresa vencedora: HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS.
CNPJ 21.296.343/0001-15

 Itens 10 e 14
Valor Global: R$ 1.567,20
- Empresa vencedora: DMC DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL 
E NUTRIÇÃO.
CNPJ 21.496.833/0001-65
 Itens 11 e 16
Valor Global: R$ 25.830,00
- Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDON-
ÇA LTDA.
 CNPJ 27.117.540/0001-06
Item 12
Valor Global: R$ 440,64
- Empresa vencedora: LAVIE HOSPITALAR EIRELI.
 CNPJ 37.626.154/0001-01
Itens 1 e 2
Valor Global: R$ 185.080,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPL/FSCMP

Protocolo: 603553

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 157/2020
Data: 20/11/2020
Processo nº 2020/905405
Valor:R$ 10.741,10
Objeto: aquisição emergencial de
MEDICAMENTOS FRACASSADOS NO P.E. Nº 039/2020.
Fundamento Legal: artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 
337/2020-PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 20/11/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 
0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006653, e 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030
Contratada: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82
Endereço:
Estrada do Curuçamba - Curuçamba, Ananindeua/PA, CEP: 67.146-263
Telefone: (91)3346-0446 - Fax: - (91)3282-0206
Contratada: ALFAMED COMERCIAL EIRELI
CNPJ/MF:
02.275.673/0001-80
Endereço: Av. Marques de Herval, Pedreira, Belem/PA, CEP: 66.087-320
Telefone: (91)3277-2744 - Fax: (91)3276-8395 - (91)3276-8395
Contratada: M.M LOBATO COM. E REPRES. LTDA
CNPJ/MF: 05.109.384/0001-07
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, 1331, km 23 - Icoaraci, Belem/PA - 
CEP: 66.811-000
Telefone: 3201-1000
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603578
DISPENSA: 156/2020

Data: 19/11/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE PERIFÉRICOS.
Valor: R$ 4.494,00
PAE Nº 2020/629174
Fundamento Legal: com base no Artigo 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 336/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 19/11/2020
Orçamento: Funcional Programática:
10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0103, 0149006653, 0261, 0269, 
0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 7149008494, 7149008545 e 
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030 e 449052;
Contratado: BELPARÁ COMERCIAL LTDA EPP
CNPJ/MF n.º 05.903.157/0001-40
Endereço: Travessa Humaitá, 2233, Térreo, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-047, Telefone: (91) 98811-8170
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603303

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Número da Dispensa: 156/2020
Data: 19/11/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603304
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Número da Dispensa: 157/2020
Data: 20/11/2020
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 603593


